
Chińskie tradycje w muzeum 

 

Wykład o Chinach, taniec ognia i ciasteczka z wróżbą - tak w Ratuszu
Staromiejskim w Toruniu 25 stycznia 2020 r. powitaliśmy Chiński Nowy Rok
- Rok Szczura.

Chiński Nowy Rok - najważniejsze święto w kulturze chińskiej, przypadające według
zachodniego kalendarza w okolicach stycznia i lutego - to w Toruniu okazja do
zaprezentowania bogactwa tradycji i kultury tego odległego kraju. Jednym z
oddziałów Muzeum Okręgowego w Toruniu jest bowiem Muzeum Sztuki Dalekiego
Wschodu, otwarte w 1970 r. we wnętrzach Kamienicy pod Gwiazdą. Była to pierwsza
w Polsce stała ekspozycja sztuki dalekowschodniej, która powstała dzięki
kolekcjonerowi Tadeuszowi Wierzejskiemu, jednemu z najhojniejszych darczyńców
polskich muzeów po II wojnie światowej. 

W tym roku podczas obchodów Chińskiego Nowego Roku mieliśmy okazję posłuchać
podróżniczki Aleksandry Świstow, która podczas wykładu „Laowai w wielkim mieście.
Zapiski z Chin”, ilustrowanego zdjęciami, opowiadała o jednym z największych miast
Chin i swojej podróży po Państwie Środka. Była mowa o walkach świerszczy,
podrabianym jedzeniu, układaniu się z duchami, targach matrymonialnych,
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tradycyjnym weselu i nowoczesnych zaręczynach, słodyczach nadziewanych pastą z
czerwonej fasoli. A także o tym, jakie poruszenie wśród Chińczyków wywołuje
blondynka o jasnej cerze.

Na koniec wieczoru nie zabrakło oczywiście rozdania ciasteczek z noworoczną
wróżbą i pokazu tańca smoka, nawiązującego do tradycji Chińskiego Nowego Roku.
Na dziedzińcu ratusza obejrzeliśmy ogniste ewolucje w wykonaniu Grupy Cyrkowa. 

Rok 2020 upłynie w Chinach pod znakiem Szczura. To pierwszy znak zodiaku w cyklu
chińskiej astrologii, co w naturalny sposób czyni go osobowością obdarzoną silnymi
cechami przywódczymi. Bez problemu i większego wysiłku przejmuje inicjatywę w
swoim otoczeniu. Ludzie urodzeni pod znakiem Szczura są obdarzeni niezwykłym
urokiem osobistym, który nader często wykorzystują. Odznaczają się elegancją i
obyciem towarzyskim. W kontaktach międzyludzkich są niezwykle mili i elokwentni.
Dbają o swoje zasoby finansowe, co prowadzi często do skąpstwa. Niezwykły
krytycyzm w stosunku do otoczenia sprawia, iż bywają często negatywnie
postrzegani. Cechuje ich malkontenctwo oraz skłonność do narzekania. Z natury
Szczur wyróżnia się realizmem i trzeźwym spojrzeniem na świat. Jest pracowity i
inteligentny.

Fot. Wojtek Szabelski
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